Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0692/2024
Em, 04 de novembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA
PROJETADA, QUADRA H DO CONDOMÍNIO
BOSQUE DO PERÓ NO MUNICÍPIO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando medidas necessárias para pavimentação da rua projetada,
quadra H do Condomínio Bosque Do Peró no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A  pavimentação da Rua Projetada, Quadra H do Condomínio Bosque do Peró no
município de Cabo Frio se faz necessária devido à precariedade das condições atuais da
via. A falta de infraestrutura adequada tem impactado diretamente na qualidade de vida
dos moradores, dificultando o acesso e a mobilidade no local. Além disso, a ausência de
pavimentação tem gerado transtornos como poeira em dias secos e lama em dias
chuvosos, prejudicando a saúde e o bem-estar da comunidade.

A solicitação de medidas para a  pavimentação da referida rua visa garantir a

segurança e o conforto dos moradores, bem como valorizar o patrimônio imobiliário
local. Com a melhoria da infraestrutura, haverá uma significativa valorização dos
imóveis, contribuindo para o desenvolvimento e a valorização da região. Além disso, a
pavimentação da via proporcionará mais segurança no trânsito, evitando acidentes e
facilitando o acesso de veículos de emergência, como ambulâncias e bombeiros.
Portanto, a realização dessas obras é fundamental para promover o bem-estar e a
qualidade de vida dos moradores do Condomínio Bosque do Peró e arredores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo